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مرتضی پورعلی گنجی

یک اشتباه، یک پوئن منفی

او که در تمام دوران اسکوچیچ مصدوم بود و به تیم ملی دعوت نمی شد با 
بازگشت کی روش در هر سه بازی جام جهانی فیکس بود. با بازگشت قلعه نویی 
در فیفادی فروردین مصدوم شد و حضور نداشت اما در تورنمنت کافا دوباره 
فیکس شده ولی با اشتباهی بزرگ زمینه ساز تک گل قرقیزستان شد تا خودش 
هم سرافکنده شده و بیرانوند بر سرش غیرمستقیم فریاد بکشد. برای مرتضی 
که رقبای قدری در تیم ملی دارد این پوئن منفی می تواند نگران کننده باشد.

وحید امیری

کپی قلعه نویی از روی دست یحیی

یکی از باتجربه ترین بازیکنان تیم ملی شده اما بعد از اینکه در جام جهانی اصلاً 
بازی نکرد در مسابقاتی که قلعه نویی هم سرمربی بوده هیچ وقت فیکس نبوده. 
امیری که فصل خوبی را با پرسپولیس پشت سر گذاشت مقابل افغانستان 
اصلاً بازی نکرد و مقابل قرقیزستان در 15 دقیقه پایانی به میدان رفت اما نکته 
جالب آنجا بود که قلعه نویی هم نه در دفاع چپ نه هافبک چپ بلکه در پست 
مهاجم سایه از او بهره برد. جایی که در پرسپولیس بهترین عملکرد را داشت.

مهدی ترابی

یک پنالتی و یک پاس گل

با اینکه در بیشتر بازی های ملی چه در دوران اسکوچیچ، چه کی روش و چه 
حالا که قلعه نویی آمده بازیکن رزرو بوده اما بالاخره مقابل قرقیزستان فیکس 
شد و باز هم نمایش درخشانی ارائه داد. او در این مسابقه هم یک پنالتی 
گرفت هم پاس گل چهارم تیم ملی را به سردار داد تا همان مهره شاخص 
همیشگی باشد. ترابی در این بازی در پست هافبک راست باز هم همان 
کیفیت بالای خود در لیگ را نشان داد تا برای بازی در جام ملت  ها خیز بردارد.

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

پیغام مهم باشگاه 
به تمدیدی ها

سعید صادقی، عیسی آل کثیر، امید 
عالیشاه، گئورگی گولسیانی و میلاد 
سرلک از جمله بازیکنانی هستند 
که قراردادشان با پرسپولیس به 
پایان رسیده و باشگاه تمایل دارد با 
نظر کادرفنی کار را با آنها برای فصل 
آتی نیز دنبال کند .در این راستا طی 
هفته گذشته باشگاه به مدیربرنامه 
این بازیکنان پیغام داده تا با حضور 
در دفتر مدیرعامل مذاکرات را 
برای همکاری مجدد دنبال کنند. 
به نظر می رسد با توجه به پیغام 
مدیران باشگاه، کار مذاکره برای 
تمدید قرارداد این بازیکنان و 
بررسی شرایط آ نها طی هفته جاری 
دنبال شود و باید دید این بازیکنان 
چه واکنشی به پیشنهاد باشگاه 
خواهند داشت و آیا قرارداد خود 
را تمدید خواهند کرد یا خیر.

 
 سرنوشت کمال 

در دست میلاد
تغییر تفکرات یحیی در آرایش 
بازیکنان در مرکز زمین که با 
درخشش میلاد سرلک و سروش 
رفیعی در یک سوم پایانی لیگ 
همراه شد کامیابی نیا را به نیمکت 
تبعید کرد. همچنین مسأله سقف 
قرارداد و حضور یکی، دو بازیکن 
بی نیا  میا کا در پست  ن تر  ا جو
همگی سرمربی پرسپولیس را 
به این نتیجه رسانده که کمال 
دیگر مهره کارآمدی برای باشگاه 
نیست .با این حال طبق شنیده ها 
گل محمدی در مورد کامیابی نیا 
بی گدار به آب نخواهد زد. او برای 
کشیدن قطعی قلم قرمز روی 
نام هافبک با تجربه تیمش ابتدا 
باید از ماندن سرلک و سروش 
مطمئن شود و در وهله دوم بداند 
مدیریت باشگاه در صورت لزوم 
در این پست برای جذب بازیکن 
رد. مادگی دا ن آ جدید و جوا

 
 

وحدت به یک شرط 
می رود

وحدت هنانوف در حالی هنوز 
یک فصل دیگر با پرسپولیس 
قرارداد دارد که گفته می شود 
یکی، دو تیم لیگ برتری برای 
جذب این بازیکن به او چراغ سبز 
نشان داده اند و پیشنهاداتی در 
این زمینه به او ارائه شده است .

یحیی  فقت  ا مو د  می شو گفته 
گل محمدی با جدایی وحدت منوط 
به شرطی از سوی سرمربی سرخ ها 
شده است. در این راستا شنیده ایم 
سرمربی پرسپولیس با پیش شرط 
جذب یک مدافع راست مطمئن با 
جدایی وحدت از تیمش موافقت 
خواهد کرد .البته با وجود رسیدن 
فع  ا مد به  د  پیشنها و  د  ، یکی
تاجیک پرسپولیس، او علاقه مند 
به ادامه همکاری با سرخ پوشان 
است و در نهایت برای تعیین 
تکلیفش منتظر نظر نهایی یحیی 
گل محمدی مانده است تا برای 
فصل بعد خود برنامه ریزی کند.

 
 

پیشنهاد خارجی به 
بدنساز پرسپولیس

یحیی  ز  هنو که  یطی  شرا ر  د
گل محمدی تکلیف ماندنش در 
پرسپولیس را به صورت رسمی 
مشخص نکرده است، په په لوسادا 
مربی بدنساز اسپانیایی سرخ ها 
در مصاحبه ای گفته است: فکر 
می کنم آینده من در ماندن در 
پرسپولیس نهفته است. از قطر و 
امارات هم پیشنهاداتی داشته ام 
ولی همه چیز نشان می دهد که 
ما به راه مان ادامه خواهیم داد.

لوسادا که پیش از این در تیم هایی 
چون گل گهر سیرجان و نساجی 
مازندران در فوتبال ایران کار 
ز بازگشت به  کرده بود، پس ا
اسپانیا برای پشت سر گذاشتن 
تعطیلات مورد توجه رسانه های 
. ست ا گرفته  ر  قرا رش  کشو
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روزی که یحیی مجبور شد سه دستیار 
خود را به خاطر فرار از انتقادات هواداران 
قربانی کند فراموش نکرده ایم. یک سال 
قبل درست در همین روزها پرسپولیسی 
که در جدال قهرمانی، رقابت را به رقیب 
سنتی واگذار کرده بود خانه تکانی عجیب 
و جالبی در کادر فنی خود داشت، سه 
مربی داخلی را با سه مربی خارجی عوض 
کرد. عجیب از این جهت که یحیی تحت 
تأثیر فضای مجازی مجبور به تغییر شد و 
جالب از آن جهت که دنبال نام هایی ناآشنا 
رفت و ریسک کرد. سه مربی ایرانی قبل تر 
کارهای بزرگی در پرسپولیس کرده بودند؛ 
از جمله رسیدن به فینال آسیا و قهرمانی 
لیگ بیستم اما فشار فضای مجازی به 
یحیی آنقدر سنگین بود که مجبور شد 
حمید مطهری، داود فنایی و مظاهر 
رحیم پور را کنار بگذارد و به جای آنها با دو 
برزیلی و یک اسپانیایی همکاری تازه ای 

را آغاز کند.
اوسمار لوس ویرا به عنوان یک مربی 
تئوریسین از فوتبال برزیل آمد تا دستیار 

اول یحیی باشد، ولسلی ننکا برزیلی از 
فوتبال قطر آمد تا با بیرانوند فصل تازه ای 
را آغاز کند و په په لوسادا با سابقه حضور 
در نساجی و همکاری با جواد نکونام 
مربی بدنساز شد تا شرایط بدنی تیم را 
برای فصل تازه به حدی برساند که جای 
هیچ انتقادی نماند. از بین این سه مربی 
فقط لوسادا لیگ فوتبال ایران و مختصات 
آن را می شناخت. ننکا البته با حضور در 
فوتبال قطر ضمن رویارویی با پرسپولیس 
در مسابقات قاره ای حداقل از سطح 
فوتبال منطقه و بیرانوند به عنوان یک 
گلر ماهر شناخت داشت اما ویرا از برزیل 
خارج نشده بود. دستیار اول یحیی هیچ 
تجربه بین المللی گرانقدری نداشت و با 
اینکه در فوتبال برزیل در باشگاه های 
خوبی فعالیت داشت اما نه فوتبال ایران 
را می شناخت نه می دانست یحیی از او 
چه می خواهد. بدتر اینکه او در فاصله 
کمتر از دو هفته به شروع فصل به کادر 
فنی پرسپولیس اضافه شد و طبیعتاً در 
شروع دوران حضورش کار سختی برای 
آپدیت کردن خود و همراه شدن با تیم، 
خواسته های یحیی و شناخت کافی از 
فوتبال ایران و بازیکنان داشت. با این 
حال هرچه فصل جلوتر رفت مشخص 
شد این مربیان خارجی ضمن رعایت 
اصول حرفه ای، کارشان را بلدند و بار بزرگی 

از روی دوش یحیی برمی دارند. بیشتر از 
همه طی فصلی که گذشت از ننکا تعریف 
شد. مربی دروازه بان های پرسپولیس از 
همان ابتدا ارتباط خوبی با گلرهای تیم 
برقرار کرد. او در همان بازی پیش فصل 
امیر رفیعی را از تیم امید بالا کشید و با 
بیرانوند و گوهری صمیمی شد. ننکا در 
عین جدی بودن و تمرینات سختی که 
برای دروازه بان های پرسپولیس در نظر 
می گرفت به لحاظ روانی کاملاً آنها را درک 
می کرد و همواره مورد تمجید گلرهای تیم 
بود. نتیجه کارش را هم دیدیم؛ بیرو بعد از 
بازگشت به فوتبال ایران دوباره با بیشترین 
کلین شیت رکورددار شد و از عوامل اصلی 

قهرمانی پرسپولیس بود.
ویرا مربی با دیسیپلینی بود که از نظر 
تئوری و فنی به یحیی کمک می کرد و با 
اینکه تصور می شد نقش پررنگی در امور 
فنی ندارد بارها حتی در حین بازی مثل یک 
دستیار واقعی نظراتش را با گل محمدی در 
میان می گذاشت و هر چه از شروع فصل 
گذشت به پوزیشن واقعی خود نزدیکتر 
شد. در نیم فصل دوم او بارها جای یحیی 
در نشست های خبری قبل و بعد از بازی 
شرکت کرد و هیچ وقت پا را از گلیمش 
درازتر نکرد. ویرا ضمن احترام به رسانه ها 
به اندازه یک دستیار و آنچه باید بگوید 
حرف می زد و کاملاً حرفه ای و منطقی 

سخن می گفت. ویرا در طراحی تمرینات 
و تغییرات تاکتیکی کمک بزرگی به یحیی 
بود و ارتباط خوب و سالمی با سرمربی تیم 
و بازیکنان ایجاد کرد بدون اینکه تمایلی به 
پررنگ جلوه دادن فعالیتش داشته باشد.

په په لوسادا مربی اهل کادیز سطح بدنی 
پرسپولیس را به جایی رساند که تیم یحیی 
بعد از یک فصل طولانی و خسته کننده 
در آخرین مسابقه فصل و در سی دقیقه 
وقت های اضافه مقابل رقیب سنتی و یکی 
از بهترین تیم های ایران بالاترین کیفیت 
را ارائه کند. در واقع همان نمایش فینال 
حذفی و وقت های اضافه اش کافی است 
تا بدانیم لوسادا در پرسپولیس چه کرده 
است. در تیمی که یکی از مسن ترین 
بالاترین  میری(  ا زیکنانش )وحید  با
میزان دوندگی را دارد و ذخیره ها همواره 
سرنوشت ساز می شوند باید از عملکرد 
مربی بدنساز تمجید کرد. همچنین اینکه 
پرسپولیس در 10 بازی پایانی و تعیین کننده 
مصدومیت عمده ای نداشت و با بهترین 
نفرات 10 برد متوالی و دبلی تاریخی را 
ثبت کرد نشان از عملکرد ویژه لوشادا 
در پرسپولیس فصل قبل دارد. حالا 
قرارداد این سه مربی خارجی که همگی 
عملکرد درخشانی در فصل گذشته ارائه 
دادند به پایان رسیده و آنها بدون صحبت 
درباره ادامه همکاری شان با پرسپولیس 

به تعطیلات رفته اند. البته که همه چیز 
بستگی به ادامه حضور یحیی گل محمدی 
در پرسپولیس دارد و اگر یحیی نماند به 
احتمال زیاد دوران کاری این سه مربی 
خارجی در پرسپولیس هم به پایان خواهد 
رسید اما اگر یحیی ماندنی شد درست به 
همان اندازه که درباره تمدید ستاره هایی 
مثل میلاد سرلک، سعید صادقی، گئورگی 
گولسیانی و عیسی آل کثیر صحبت می شود 
باید درباره تمدید قرارداد آنها هم حرف زد. 
در واقع باشگاه پرسپولیس تمدید با این 
مربیان موفق و مقبول را باید در اولویت 
برنامه های خود قرار دهد. نکته ای که به 
احتمال فراوان در نخستین جلسه یحیی با 
درویش به صورت جدی درباره آن صحبت 
خواهد شد. البته که مبلغ قرارداد این سه 
مربی هم به گونه ای نیست که مانعی برای 
تمدید با آنها وجود داشته باشد و احتمالاً با 
افزایشی جزئی آنها راضی به تمدید خواهند 
شد. همچنین بعد از تجربه موفق هر 
سه نفر در پرسپولیس و جام هایی که در 
فوتبال ایران برده اند، هر سه مربی دوست 
دارند در این مجموعه بمانند و چالش 
تازه ای را بخصوص در لیگ قهرمانان آسیا 
تجربه کنند. پس احتمالاً با اولین اشاره 
از پرسپولیس آنها برای مذاکره و تمدید 
برمی گردند و خیلی زود کارشان را شروع 

خواهند کرد.

هواداران پرسپولیس یا واضح تر بگوییم 
صاحبان صفحه های هواداری که دنبال 
ویو و لایک بیشتر می گردند خیلی زود 
دست به کار شده و از حالا شماتیک 
ترکیب مدنظر خود )!( برای فصل بعد 
را می چینند و تحلیل هم می کنند.این 
دسته از صفحات هواداری بدون در 
نظر گرفتن جزئیات مربوط به قرارداد 

بازیکنانی که باید با آنها تمدید شود برای 
خودشان ترکیب می چینند و به نوعی 
دنبال خط دادن به یحیی گل محمدی و 
باشگاه هم هستند! برای مثال آنها نام 
گولسیانی به عنوان یکی از سه بازیکن 
برتر فصل گذشته را از ترکیب مد نظرشان 
درآورده و جای آن را با مدافعی ملی پوش 
که با بازگشتش به پرسپولیس می تواند 

جذابیتی ظاهری در ترکیب فصل بعد 
ایجاد کند پر کرده اند. در واقع اینطور 
به نظر می رسد که برای این صفحات 
هواداری اگر قرار به دیده شدن و لایک 
خوردن بیشتر باشد هر چقدر تغییرات 
بیشتری در ارنج تیم اعمال شود پست 
جذاب تری تولید شده و انتظار پسندیده 
شدن بیشتر را دارند بدون اینکه بررسی 

شود که این انتقالات شدنی است یا نه 
و البته به سود پرسپولیس تمام خواهد 
شد یا خیر. واقعیت اینکه اگر پرسپولیس 
موفق به تمدید قرارداد با سعید صادقی، 
میلاد سرلک، گئورگی گولسیانی و عیسی 
آل کثیر شود  یا بازیکنانی مثل بیرانوند و 
پورعلی گنجی را حفظ کند، حتی با در نظر 
گرفتن جدایی بازیکنانی مثل سیامک 

نعمتی، وحدت هنانوف، شیخ دیاباته 
و احتمالاً پریرا در نهایت 4 یا 5 بازیکن 
جدید آن هم برای بکاپ پست هایی مثل 
دفاع راست، هافبک میانی، دفاع چپ و 
مهاجم می خواهد و مطرح شدن نام هایی 
برای پست های دیگر گمانه زنی رسانه ها 
و بولد شدن بیهوده آنها در فضای مجازی 

برای بالاتر بردن قیمت شان است.

صفحات فضای مجازی جلوتر از یحیی و کادر فنی

ترکیب پرسپولیس فصل بعد لو رفت!

 zنگاه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار 

تمدید با سه مربی خارجی در رأس برنامه های یحیی

ویرا، ننکا و لوسادا مثل 
سرلک، صادقی و گولسیانی

مذاکره درویش با 
صادقی در باشگاه

سعید صادقی که 
قراردادش با باشگاه 
پرسپولیس به پایان 

رسیده دیروز با حضور 
در ساختمان این 

باشگاه نشستی با رضا 
درویش برگزار کرد که 

از نتیجه این جلسه 
خبری به بیرون درز پیدا 

نکرده اما بعید است 
این بازیکن که ظاهراً 
پیشنهادی از خارج از 

کشور ندارد دنبال رفتن 
به تیمی دیگر از فوتبال 
ایران به خاطر رقم بالاتر 

باشد. گفتنی است 
صادقی بعد از این 

نشست پاسپورت خود 
را از باشگاه پرسپولیس 

گرفت تا به خارج از 
کشور سفر کند.

ZOOM


